
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI PALMANOVA         

SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIA DI 1° GRADO
Comuni di Palmanova, Santa Maria la Longa, Trivignano Udinese e Visco

Via Dante Alighieri, 3 - 33057 PALMANOVA - Tel. 0432/928379 – fax 0432/924524 - Cod. Min.: UDIC83300B - C.F. 90011210300
e-mail: udic83300b@istruzione.it – PEC: udic83300b@pec.istruzione.it

DETERMINA A CONTRARRE
Affidamento diretto/individuazione  
Fornitura: libri di testo in comodato

GIG:  Z0B3AFF828
Determina n°  41 del 29/05/2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
OGGETTO: Determina affidamento servizi “FORNITURA LIBRI DI TESTO IN 

COMODATO D’USO” a.s. 2023/2024”

VISTO
il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni
generali  sulla  gestione  amministrativo  contabile  delle  istituzioni
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio
2015, n. 107»; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante Nuove norme sul procedimento 
amministrativo

VISTO Il D.lgs.vo 50/2016 art. 36 c. 2 lett.a  ed il successivo;

VISTO l’avviso ESPLORATIVO PER LA MANIFESTAZIONE D’INTERESSE prot. n. 
2245/VI del  04/05/2023  per l’individuazione di operatori economici 
per l’affidamento del servizio di fornitura testi a.s. 2023/2024

VISTA La determina n. 39 del 04/05/2023;

CONSTATAT
O 

Che è pervenuta una sola offerta economica prot. n. 2745 del 
29/05/2023 della COOP Alleanza 3.0 Via Villanova n. 29/7 –Villanova di 
Castenaso (BO)    che ha proposto una percentuale di sconto a ribasso 
del 15%, 

ACQUISITO Il DURC con scadenza di validità il 10/08/2023
DETERMINA

Per  le motivazioni sopra esposte, di affidare  il servizio in premessa indicato
alla COOP Alleanza 3.0 che ha proposto una percentuale di sconto a ribasso del
15%;

- che l’importo massimo spendibile fino a € 14.005,00 della fornitura verrà
imputato alla scheda  attività A3.2.: alla voce 2.1.3 ; 

- che il CIG assegnato all’affidamento del servizio è Z0B3AFF828
- di  disporre  che  il  pagamento  avvenga  solo  previa  presentazione  di

fattura  elettronica,  constatata  la  regolarità  della  fornitura,  nonché  il

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002746 - 29/05/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH

mailto:udic83300b@pec.istruzione.it


possesso dei requisiti  di  cui all’art.  80 del D.Lgs. 50/2016 di carattere
generale (autodichiarazione) e speciale (DURC);

- di nominare il  Dirigente Scolastico Matteo TUDECH quale Responsabile
del Procedimento ai sensi dell’art.  131 del D.Lgs 50/2016 e dell’art.  5
della legge 241 del 7 agosto 1990;

- di  pubblicare  la  presente  determina,  in  ossequio  al  principio  di
trasparenza  e  fatto  salvo  quanto  previsto  dall’art.1,  comma 32,  della
Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs.
50/2016,  nel  sito  web dell’Istituto  all’indirizzo  www.icpalmanova.edu.it
nella sez. “Amministrazione Trasparente” Bandi di gare e contratti e nella
sez. Albo pretorio..

Il  Dirigente Scolastico 
Matteo TUDECH

UDIC83300B - A9888BB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002746 - 29/05/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da MATTEO TUDECH

http://www.icpalmanova.edu.it/

		2023-05-30T09:45:49+0200
	Matteo Tudech




